
/// LITERWEIN  E                       EUR   

01  2024  Schorles Best Friend         1000 ML   5,00   

      Riesling trocken         Alk. 12,5 % vol.  
 

02  2024  Schorles Best Friend         1000 ML   5,00   

      Müller - Thurgau lieblich    Alk. 11,5 % vol.  

 

03  2024  Schorles Best Friend         1000 ML   5,00   

      Portugieser Ros é lieblich  Alk. 10,0 % vol.    
 

04  2024  Herzblut                  1000 ML   5,00   

      Rotwein lieblich         Alk. 10,5 % vol.   
 

05  2024  Dornfelder trocken           1000 ML   5,00   
                         Alk. 12,0 % vol.  

 

/// GUTSWEINE  WEISS                  EUR  

06  2021  Silvaner trocken             750 ML    7,00   
                         Alk. 11,5 % vol.   [9,33 / L ] 

 

07  2021  Riesling trocken             750 ML    7,00   
                         Alk. 12,0 % vol.   [9,33 / L ] 

 

08  2024  Sauvignon Blanc trocken       750 ML    7,00   
                         Alk. 12,5 % vol.   [9,33 / L ] 

 

09  2024  Chardonnay trocken           750 ML    7,00   
                         Alk. 12,5 % vol.   [9,33 / L ] 

 

10  2024  Grauburgunder trocken         750 ML    7,00   
                         Alk. 12,5 % vol.   [9,33 / L ] 

 

11  2024  Weissburgunder trocken        750 ML    7,00   
                         Alk. 12,5 % vol.   [9,33 / L ] 

 

111  2022  Weissburgunder trocken        750 ML    7,00   
                         Alk. 12,5 % vol.   [9,33 / L ] 

 

211  2021  Weissburgunder trocken        750 ML    7,00   
                         Alk. 12,0 % vol.   [9,33 / L ] 

 

12  2024  Gelber Muskateller         750 ML    7,00   
      lieblich                Alk. 11,0 % vol.   [9,33 / L ] 

 

13  2022  Gewürztraminer lieblich        750 ML    7,00   
                         Alk. 11,0 % vol.   [9,33 / L ] 

 

14  2024  Scheurebe feinfruchtig         750 ML    7,00   
                         Alk. 12,0 % vol.   [9,33 / L ] 

 

15  2024  Lieblingsmensch feinherb       750 ML    7,00   
      Cuv ée Weiss             Alk. 12,0 % vol.   [9,33 / L ] 

 

 

 

 RING RING :   +49 6323 3685                    SHOP ONLINE : josefwoerner.de        FACEBOOK / INSTAGRAM : @josefwoerner  

///BESTELLLISTE  ZWANZIGFÜNFUNDZWANZIG  

/// GUTSWEINE ROT                  EUR  

19  2024  Saint Laurent trocken       750 ML    8,00   
                       Alk. 13,5 % vol.  [10,66 / L ] 

 

20  2024  Sp ätburgunder trocken       750 ML    8,00   
                       Alk. 13,0 % vol.  [10,66 / L ] 

 

/// LAGENWEINE                     EUR  

21  2019  Edenkobener Bergel        750 ML   15,00   

      Riesling  trocken       Alk. 12,5 % vol. [20,00 / L ] 

 

22  2019  Edesheimer Mandelhang      750 ML   15,00   

      Weissburgunder  trocken  Alk. 12,5 % vol. [20,00 / L ] 

 

23  2020  Rhodter Schlossberg       750 ML   17,00   

      Sp ätburgunder  trocken   Alk. 13,5 % vol.  [22,67 / L ] 

 

822  2022  /// LUNA  ///              750 ML   22,00   

      Syrah  trocken         Alk. 13,0 % vol.  [29,33 / L ] 

 

/// SECCO & SEKT                     EUR  

24  2022  Weissburgunder            750 ML   12,00  

      Sekt Brut           Alk. 13,0 % vol.  [16,00 / L ] 

 

25  2023  Bubbles  Secco             750 ML    8,00   

      Weiss               Alk. 11,5 % vol.  [10,66 / L ] 

 

/// SÄFTE                          EUR  

26      Mein Weisser Traubensaft   750 ML    3,50   
      100 % Fruchtsaftgehalt             [4,67 / L ] 
 

28      Mein Weisser Traubensecco  750 ML    6,50  
      Traubensafthaltiges Erfrischungsgetr änk [8,67 / L ] 
 

/// GUTSWEINE  ROSÈ                 EUR  

16  2021  Sp ätburgunder Ros é        750 ML    7,00   
      trocken              Alk. 12,0 % vol.   [9,33 / L ] 

 

17  2021  Lieblingsmensch Ros é      750 ML    7,00   
      lieblich               Alk. 10,5 % vol.   [9,33 / L ] 

Die Preise verstehen sich per Flasche einschließlich Ausstattung, Glas und Verpackung ab Weingut Josef Wörner, Edesheim. Alle Preise enthalten die z. Zt. Gül-
tige Mehrwertsteuer. Versand von ausschließlich vollen 6er oder 12er Karton mit UPS. Versandkosten: bis 24 Flaschen 15,00 € Ab 24 Flaschen Versandkostenfrei. 

Rechnungsbetrag ist innerhalb von 7 Tagen ohne jeden Abzug zu zahlen. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Erfüllungsort & Ge-
richtsstand für beide Teile ist Landau in der Pfalz, wenn der Vertragspartner Unternehmer i.S. des §14 BGB ist. Weinstein ist kein Grund der Beanstandung son-
dern ein natürlicher Prozess. Mit dieser Preisliste verlieren alle vorangegangenen ihre Gültigkeit. Mit der Bestellung gelten unsere Liefer-, Zahlungs- und Daten-

schutzbedingungen als angenommen.  

Alle Weine & Sekte dieser Liste sind, wenn nicht anders angegeben, Deutsche Qualitätsweine, aus dem Anbaugebiet Pfalz und Vegan. Alle Weine und Sekte 
enthalten Sulfite. 


